
JS/0173/2024/OŽP

Kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

Prodávající: DEVA F-M. s.r.o.
se sídlem: Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek
Zastoupený: Leonardem Vargou, jednatelem společnosti
IČO: 61945226
DIČ: CZ61945226
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaný: OR Ostrava, odd C, spis. zn. 12697
(dále jen „prodávající“)

a

Kupující: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: alašské Meziříčí
zastoupené: edoucí odboru životního prostředí,

MěÚ Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „kupující“)

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek uvedených v této smlouvě 3 ks zásahového
oděvu I, RED FOX, ELITE PRO CZ-komplet včetně negativního reflexního nápisu HASIČI.
Velikosti oděvu (výška postavy – obvod hrudníku – obvod pasu):
1 ks (164 - 96 – 94)
1 ks (182 – 112 – 124)
1 ks (182 – 120 – 124)
(dále také „zboží“)

III.
Cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje předmět smlouvy od prodávajícího odebrat a zaplatit mu ve lhůtě splatnosti
dohodnutou cenu. K ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné
úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Smluvní strany se dohodly na ceně ve výši 18.183,50 Kč bez DPH/ks.

Celková cena bez DPH 54 550,50 Kč
DPH 21% 11 455,61 Kč
Celková cena vč. DPH 66 006,11 Kč



 
 

 

Dohodnutá cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků 
prodávajícího včetně nákladů za balné a dopravu. 

3. Úhrada ceny bude realizována na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), vystaveného 
prodávajícím se splatností 21 dnů od jeho doručení kupujícímu. 

4. Součástí faktury bude kopie dodacího listu. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Jestliže faktura 
nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných právních předpisů, nebo 
pokud její přílohou nebude kopie dodacího listu, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu ve lhůtě 
splatnosti zpět. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
vystavením a prokazatelným doručením opravené faktury (daňového dokladu) kupujícímu. 

5. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny má prodávající právo požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. Kupující není v prodlení 
s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud je prodávající v prodlení s plněním kterékoliv 
své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 
IV. 

Dodací podmínky 
 

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu předat předmět smlouvy nejpozději do 30.9. 2024  
2. Prodávající dodá předmět smlouvy na adresu: MěÚ Valašské Meziříčí, Zašovská 784,                              

757 01 Valašské Meziříčí.  
3. V případě, že prodávající nepředá předmět smlouvy v dohodnutý čas na dohodnutém místě, 

zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny včetně DPH za 
každý den prodlení. 

 
V. 

Přechod vlastnictví 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy okamžikem převzetí, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího i nebezpečí škody na předmětu 
smlouvy. 

2. Převzetí předmětu smlouvy potvrdí obě smluvní strany podpisem dodacího listu, který bude 
obsahovat rozepsané množství zboží v jednotkách kusů (ks). 

 
VI. 

Odpovědnost za vady a reklamace 
 
1. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá v neporušeném stavu a bez vad. 
2. Povinnost reklamovat vady zboží má kupující u vad zjevných bez zbytečného odkladu. Za vady 

zjevné se přitom považuje nedodržení druhu, množství, kvality, jejichž platnost a užívání si smluvní 
strany mezi sebou dohodly a obě prohlašují, že je jim jejich znění známo. Vady je kupující povinen 
reklamovat písemně u prodávajícího s popisem vady a zboží zvlášť uložit a nezaměnitelně označit. 

3. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá jakostním podmínkám dle požadavků 
kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými právními normami. Prodávající poskytuje na 
předmět smlouvy záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu 
dodacího listu oběma stranami. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat 
předmět smlouvy pro jeho vady. 

4. Kupující zajistí odvoz předmětu smlouvy či jeho části pro posouzení reklamace vad prodávajícímu 
na vlastní náklady. 

5. Prodávající zajistí dodání předmětu smlouvy či jeho části po provedení oprávněné záruční opravy 
na vlastní náklady. 



 
 

 

6. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoliv vady, která byla prodávajícím shledána jako 
oprávněná vada v rámci reklamačního řízení. 
 

VII. 
Zánik smlouvy 

 
1. Dohodou smluvních stran, uzavřenou v písemné formě. 
2. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě a dále pokud 

je kupující opakovaně v prodlení s placením kupní ceny nebo její části po dobu delší než 30 dnů a 
nesjedná nápravu ani ve lhůtě dodatečně mu k tomu prodávajícím poskytnuté. 

3. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě a dále pokud je 
prodávající v prodlení s dodáním zboží po dobu delší než 15 dnů. 

4. Obě strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě závažných nesouladů při přejímkách 
zboží – spory o kvalitu a množství zboží. 

5. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší dnem doručení písemného vyhotovení projevu o 
odstoupení druhé straně. V případě účinného odstoupení od smlouvy jsou účastníci povinni provést 
neprodleně vzájemné vypořádání. 

 
VIII. 

Ostatní ujednání 
 
1. Prodávající se zavazuje zajistit, aby měl v okamžiku dodání zboží neomezené právo s dodaným 

zbožím disponovat a aby zboží nemělo právní vady, zejména aby nebylo zatíženo právy třetích osob. 
2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k tomu, aby veškeré spory z této smlouvy byly 

řešeny smírným jednáním. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna podat 
návrh na řešení sporu u příslušného soudu v ČR. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě oboustranně 

podepsaných, listinných, vzestupně číslovaných dodatků.  
3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 

v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

4. Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské 
Meziříčí dne 22. 1. 2024 pod bodem č. Z 11/06. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny 
podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§41). 

5. Uzavření této Smlouvy je v pravomoci vedoucí odboru životního prostředí, MěÚ Valašské Meziříčí 
na základě rozhodnutí Rady města Valašské Meziříčí ze dne 5. 12. 2022 pod bodem R 03/67/1. Tato 
smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující obdrží dvě a  
prodávající jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva 



je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

Ve Frýdku Místku dne viz. el. podpis Ve Valašském Meziříčí dne:

…………..…………………….…………….. …… ……….
Leonard Varga

jednatel společnosti vedoucí odboru životního prostředí
DEVA-FM. s.r.o. MěÚ Valašské Meziříčí
- prodávající - - kupující -


